

ELENCO DECRETI DEL 07 febbraio 2012 DIRETTORE GENERALE		
Numero	Data	
16.	07.02.12	OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE IN PRECEDENTI ESERCIZI - IMPEGNO DELLE SOMME NECESSARIE PER L'ESERCIZIO 2012 -
17.	07.02.12	"REISCAVO FONDO ALVEO RIO MORTICINI NEL CENTRO ABITATO DI SOVIGLIANA" - APPROVAZIONE 1° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE -
18.	07.02.12	"SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE PESCIA DI PESCIA NEL TRATTO DAL PONTE SAN FRANCESCO ALLA BRIGLIA DI PIETRABUONA NEL COMUNE DI PESCIA - LOTTO 2" AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER INTEGRAZIONE DI RELAZIONE GEOLOGICO TECNICA
19.	07.02.12	"MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO NIEVOLINA NEL COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE (PT)" - APPROVAZIONE 1° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE, PERIZIA DI VARIANTE E VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI - CIG 07614196D4
20.	07.02.12	"INTERVENTI PUNTUALI CRATERE PALUSTRE - ZONA A (FI) ZONA B (PT) - RISERVA NATURALE" - APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE

DECRETO n. **16** del **07 FEBBRAIO 2012**

**OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE IN PRECEDENTI ESERCIZI
- IMPEGNO DELLE SOMME NECESSARIE PER L'ESERCIZIO 2012 -**

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 168 del 25/11/2011 è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2012;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 15 del vigente regolamento della contabilità è necessario procedere all'impegno delle spese derivanti da obbligazioni pluriennali assunte in precedenti esercizi ed afferenti la competenza dell'esercizio in corso, quali stipendi, canoni di locazione, utenze elettriche, telefoniche, idriche e similari, con relativa imputazione ai pertinenti capitoli di bilancio come di seguito indicato:

BENEFICIARIO	DESCRIZIONE	IMPORTO €	CAPITOLO	IMPEGNO
Scripta Manent	Compenso per gestione archivio anno 2012	3.000,00	030	12/50064
Commissario Straordinario	Indennità al lordo ritenute di legge anno 2012	31.000,00	050	12/5006
Diversi istituti previdenziali e assistenziali e Regione Toscana	Contributi INPS - INAIL - IRAP Commissario Straordinario anno 2012	5.000,00	050	12/50065
Componenti il Collegio dei Revisori dei Conti	Compenso membri Collegio dei Revisori dei Conti e rimborsi spese anno 2012 compresa convenzione integrativa approvata con D.A. n. 159 del 15/11/2005	25.000,00	050	12/50066
Economo consortile	Somme a disposizione economato da scaricare nel corso del 2012	3.000,00	050	12/50067
Diversi dipendenti	Retribuzioni area amministrativa e direzione anno 2012 al lordo ritenute di legge e buoni pasto dipendenti area amministrativa	379.100,00	060	12/50012
Diversi istituti previdenziali e assistenziali e Regione Toscana	Contributi assicurativi, previdenziali e IRAP a carico dell'ente area amministrativa e direzione anno 2012	174.600,00	070	12/50015
Diversi dipendenti	Compenso per lavoro straordinario area amministrativa anno 2012 al lordo ritenute di legge	3.500,00	080	12/50018
Economo consortile	Trasferte e missioni personale settore amministrativo anno 2012	5.000,00	090	12/50021

Diversi dipendenti	Retribuzioni area catasto anno 2012 al lordo ritenute di legge	224.500,00	110	12/50016
Diversi istituti previdenziali e assistenziali e Regione Toscana	Contributi assicurativi e previdenziali a carico dell'ente e IRAP area catasto anno 2012	103.500,00	120	12/50013
Diversi dipendenti	Compenso per lavoro straordinario area catasto anno 2012 al lordo ritenute di legge	3.000,00	130	12/50019
Economo consortile	Trasferte e missioni personale settore catasto anno 2012	1.000,00	140	12/50022
CAPACITAS S.r.l.	Canone di manutenzione per procedura Open Catasto anno 2012	5.000,00	170	12/50068
CAPACITAS S.r.l.	Canone di servizio per pubblicazione delle cartelle esattoriali su internet anno 2012	1.700,00	170	12/50069
Diversi dipendenti	Retribuzioni area tecnica anno 2012 al lordo ritenute di legge	569.000,00	190	12/50014
Diversi istituti previdenziali e assistenziali e Regione Toscana	Contributi assicurativi e previdenziali e IRAP area tecnica a carico dell'ente anno 2012	262.100,00	200	12/50017
Diversi dipendenti	Compenso per lavoro straordinario area tecnica anno 2012 al lordo ritenute di legge	5.000,00	210	12/50020
Diverse imprese	Impegno somme per disponibilità ditte sistema di sorveglianza e vigilanza anno 2012	25.000,00	260	12/50070
E.T.G.	Canone manutenzione ed implementazioni impianto monitoraggio fino ad aprile 2012	28.819,33	280	12/50071
Ministero delle telecomunicazioni	Contributo per collegamento rete di monitoraggio anno 2012	2.0007,60	280	12/50053
Avv. Andrea Ghelli	Convenzione per consulenza in materia di appalti pubblici di lavori e forniture anno 2012 (D.C. n. 67 del 18/03/12)	6.2540,00	290	10/50106
Gruppo STR	Canone assistenza programma contabilità lavori anno 2012	2.500,00	290	12/50072
Economo consortile	Somme a disposizione economato da scaricare nel corso del 2012	2.000,00	290	12/50073
ENEL	Utenze elettriche del Consorzio anno 2012	18.000,00	300	12/50062
Impresa di Pulizia Orsucci Serena	Servizio di Pulizie anno 2012 sede, garage e archivio (D.C. n. 176 del 23/12/11)	11.325,60	300	12/50074
Lenzi Gabriella, Pippi Bianca Irma	Canone affitto magazzino Via Perosi anno 2012 (D.A. 119 del 30/10/2008)	16.000,00	300	12/50075
Lucarelli vigilanza S.r.l.	Canone per vigilanza anno 2012	750,00	300	12/50076

Edicola "Il Panda" di Galli Narciso	Fornitura quotidiani anno 2012	650,00	310	12/50077
Technoacque Srl	Fornitura acqua, bicchieri e canone noleggio erogatore anno 2012	1.000,00	310	12/50078
Cartoleria Verdiani	Fornitura materiale di cancelleria anno 2012 (D.C.S. 178 del 29\12\2011)	12.000,00	310	12/50079
Autostrade SPA	Canone Telepass e pedaggi autostradali anno 2012	350,00	310	12/50080
Italway S.r.l.	Servizio di assistenza sistemistica e consulenza tecnica su server IBM Windows 2000 per l'anno 2012 e connessione ADSL e teleassistenza (D.A. 313 del 09/11/2004)	6.793,80	310	12/50081
C.W.S. ITALIA	Quota annuale per barriere antipolvere sede consortile anno 2012	500,00	310	12/50082
Economo consortile	Somme a disposizione economato da scaricare nel corso del 2012	500,00	310	12/50083
Telecom Italia	Utenze telefonia fissa anno 2012	12.000,00	320	12/50084
VODAFONE	Traffico telefonia mobile anno 2012	12.000,00	320	12/50085
Poste Italiane S.p.A.	Spese di affrancatura corrispondenza (Anticipo macchina affrancatrice) per l'anno 2012	25.000,00	320	12/50004
G.E.A. S.r.l.	Compenso gestione buste paga, contributi e consulenza e compenso per responsabile privacy per adempimenti legati al personale anno 2012 (D.A. 105 del 20/04/2004)	14.500,00	330	12/50086
Consulenti Associati	Assistenza, consulenza, tenuta libri e predisposizione conteggi modelli DM10 ed F24 e compenso per responsabile privacy per adempimenti legati al personale anno 2012 (D.A. 105 del 20/04/2004)	6.100,00	330	12/50087
CAPACITAS S.r.l.	Canone gestione programma protocollo anno 2012	320,00	330	12/50088
Università degli Studi di Siena - Dipartimento di scienze giuridiche privatistiche	Quota per collaborazione anno 2012	19.000,00	340	12/50089
Fondazione ENPAIA	Quota associativa ANBI e SNEBI anno 2012	8.000,00	350	12/50090
Centro di Documentazione e ricerca del Padule di Fucecchio	Quota associativa anno 2012	4.000,00	350	12/50091
URBAT	Acconto per quota associativa anno	16.000,00	350	12/50092

	2012			
Economo consortile	Somme a disposizione economato da scaricare nel corso del 2012	500,00	370	12/50093
BASE SRL	Contratto di assistenza tecnica con parti di ricambio e manodopera laser jet 55500 e 4300 dal 01/03/12 al 31/12/12	587,82	370	12/50094
BASE SRL	Canone noleggio stampante fotocopiatrice anno 2012	2.650,00	370	12/50095
VAR GROUP SRL	Canone noleggio stampante Lexmark e costo per copie aggiuntive anno 2012	1.200,00	370	12/50096
Garenni Adolfo e TOT FIN di Guidi	Fornitura carburanti per mezzi consortili anno 2012	10.000,00	400	12/50097
Autolavaggio M.P.M.	Lavaggi automezzi consortili anno 2012	500,00	400	12/50098
A.I.B.	Premi di assicurazione in scadenza al 31/12/2011	89.920,72	410	12/50002
Diversi istituti di credito	Quota interessi mutui in ammortamento al 01/01/2012 e quota interessi per rateizzazione con Regione Toscana debito residuo per causa con Angeli + altri diversi privati	40.000,00	441	12/50099
VIKING SRL	Fornitura ed installazione n. 3 stazioni di videosorveglianza (D.C. n. 180 del 29/12/11)	35.099,00	500	12/50107
E.T.G.	Quota parte implementazione e manutenzione sistema di monitoraggio anno 2012	15.000,00	511	12/50100
Diversi istituti di credito	Quota capitale mutui in ammortamento al 01/01/2012	180.086,04	520	12/50101
Regione Toscana	Quota capitale rateizzazione debito residuo causa Angeli + altri diversi privati	81.070,01	521	12/50102
IBL Banca	Piccoli prestiti dipendenti consortili anno 2012	3.192,00	560	12/50103
Diversi	Cessione 1/5 dello stipendio dipendenti consortili	4.200,00	560	12/50104
Diversi	Erogazione fondo quiescenza personale cessato nel corso dell'esercizio 2012	150.000,00	580	12/50025
Agenzia delle Entrate	Versamento ritenute fiscali compensi a dipendenti anno 2012	250.000,00	590	12/50026
Agenzia delle Entrate	Versamento ritenute fiscali compensi a terzi anno 2012	110.000,00	600	12/50024
Diversi Istituti previdenziali e assistenziali	Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti e amministratori anno 2012	145.000,00	610	12/50027
Diversi	Versamento ritenute sindacali dipendenti anno 2012	2.500,00	620	12/50105

CONSIDERATO che è altresì necessario accertare le seguenti somme sulla contabilità dell'esercizio 2012:

SOGGETTO	DESCRIZIONE	IMPORTO €	CAPITOLO	IMPEGNO
Provincia di Pistoia	Quota a carico della Provincia implementazione e manutenzione sistema di monitoraggio anno 2012	15.000,00	171	12/50018
Diversi dipendenti	Piccoli prestiti dipendenti consortili anno 2012	3.192,00	190	12/50019
Diversi dipendenti	Cessione 1/5 dello stipendio dipendenti consortili anno 2012	4.200,00	190	12/50014
ENPAIA	Incasso fondo quiescenza personale cessato nel corso dell'esercizio 2012	150.000,00	210	12/50006
Diversi dipendenti	Incasso ritenute fiscali retribuzioni personale dipendente anno 2012	250.000,00	220	12/50007
Diversi	Incasso ritenute fiscali compensi a terzi anno 2012	110.000,00	230	12/50001
Diversi dipendenti e Amministratori	Incasso contributi previdenziali e assistenziali carico dipendenti e amministratori anno 2012	145.000,00	240	12/50008
Diversi dipendenti	Incasso ritenute sindacali retribuzioni personale dipendente anno 2012	2.500,00	250	12/50012

VISTI E RICHIAMATI gli articoli 15 e 16 del vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2012 dal Responsabile del Settore "Amministrativo" Dott. Riccardo Ferri;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Settore "Amministrativo" Dott. Riccardo Ferri, in data 07/02/2012;

DECRETA

DARE ATTO che per le spese derivanti da obbligazioni pluriennali assunte in precedenti esercizi e afferenti la competenza dell'esercizio in corso sono state impegnate le somme come descritto in narrativa, ai sensi dell'art. 15 del vigente regolamento di contabilità;

AUTORIZZARE l'ordinazione ed il pagamento delle somme che si renderanno necessarie nel corso dell'esercizio 2012 nei limiti degli impegni assunti, ai sensi dell'art. 16 del vigente regolamento di contabilità.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

DECRETO n. 17 del 07 FEBBRAIO 2012

**"REISCAVO FONDO ALVEO RIO MORTICINI NEL CENTRO ABITATO
DI SOVIGLIANA" – APPROVAZIONE 1° STATO DI AVANZAMENTO
LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE –**

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

1. CHE con deliberazione n°159 del 08/11/2011 il Commissario Straordinario ha approvato la perizia di "Reiscavo fondo alveo Rio Morticini nel centro abitato di Sovigliana" per l'importo complessivo di € 10.000,00 finanziati con fondi propri da parte del Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio;
2. CHE con Atto di Affidamento in data 23.11.2011 rep. n° 766, registrato a Pescia il 29.11.2011 al n°4077 Serie III i lavori sono stati affidati alla ditta "Azienda Agricola Paolo Nacci" con sede in San Miniato (PI), via San Michele n.56, P.I. 01040180505;

CONSIDERATO:

1. CHE il Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha predisposto in data 10/01/2012 gli atti contabili relativi al 1° stato di avanzamento lavori (1° S.A.L.) per l'importo complessivo contabilizzato di € 8.193,18 oltre IVA e compresi oneri di sicurezza;
2. CHE, come risulta dal certificato di pagamento in data 10/01/2012 a firma del Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini, può liquidarsi all'impresa esecutrice dei lavori un importo pari ad € 8.193,18 al netto di IVA;

VISTO gli atti contabili predisposti dal Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini;

VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2012 dal Responsabile del Settore "Opere" Dott. Ing. Lorenzo Galardini;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Settore "Amministrativo" Dott. Riccardo Ferri, in data 07/02/2012;

D E C R E T A

APPROVARE il 1° stato di avanzamento dei lavori indicato in narrativa per l'importo contabilizzato di **€ 8.193,18** oltre I.V.A.;

ORDINARE il pagamento di **€ 9.913,75** a favore della ditta "Azienda Agricola Paolo Nacci" con sede in San Miniato (PI), via San Michele n.56, P.I. 01040180505, di cui € 8.193,18 per lavori ed € 1.720,57 per I.V.A.;

IMPUTARE la spesa al CAPITOLO 260/R (residuo 11/50342) del Bilancio dell'esercizio in corso;

PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi propri da parte del Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

DECRETO n. **18** del **07 FEBBRAIO 2012**

**"SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE PESCIA DI PESCIA
NEL TRATTO DAL PONTE SAN FRANCESCO ALLA BRIGLIA DI
PIETRABUONA NEL COMUNE DI PESCIA – LOTTO 2"
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER INTEGRAZIONE DI
RELAZIONE GEOLOGICO TECNICA**

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

1. CHE nell'anno 2005 il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare finanziava con l'11° *programma di interventi urgenti per la riduzione del rischio idrogeologico* l'intervento denominato "*Sistemazione idraulica del Torrente Pescia di Pescia nel tratto dal Ponte San Francesco alla briglia di Pietrabuona nel Comune di Pescia*" per l'importo di € 920.000,00 di cui il comune di Pescia era Ente Beneficiario ed il Consorzio Ente Attuatore;
2. CHE i lavori di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti e collaudati dal Ministero;
3. CHE sono state accertate economie residue pari ad € 203.910,38 riutilizzabili nello stesso tratto del Fiume Pescia di Pescia;
4. CHE il Consorzio si era attivato, già nel 2007, per redigere un progetto di interventi per la riduzione del rischio idrogeologico nel tratto oggetto del finanziamento, richiedendo la copertura finanziaria alla Provincia di Pistoia;
5. CHE il progetto prevedeva il ripristino della funzionalità idraulica di due briglie danneggiate dagli eventi alluvionali dell'ottobre 2002, situate in località San Lorenzo;
6. CHE, non disponendo di personale proprio, il Consorzio aveva dato incarico (con decreto n°26 del 05/03/2007) alla *Società Geologica Sondaggi* di redigere una perizia geologico tecnica a supporto della progettazione;

CONSIDERATO:

1. CHE la progettazione dell'intervento non fu conclusa per mancato finanziamento;
2. CHE il Consorzio, considerato prioritario l'intervento in questione, ha predisposto un progetto preliminare da inviare al comune di Pescia per ottenere il nulla osta al rimpiego delle economie residue, di cui in premessa, da parte del Ministero;
3. CHE il Comune di Pescia ha approvato il progetto preliminare per l'importo complessivo di € 203.910,38 con deliberazione della Giunta

- Comunale n°11 del 25/01/2011;
4. CHE il Consorzio intende proseguire la progettazione degli interventi;
 5. CHE, la relazione geologico tecnica redatta dalla Società Geologica Sondaggi nel marzo 2007 necessita di integrazioni ai sensi della nuova normativa in materia;
 6. CHE a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa alla stessa società di professionisti (oggi denominata *Centro Studi Geologici*), ai sensi del *Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia* approvato con Delibera di consiglio n° 5 del 08/04/2009;
 7. CHE la spesa derivante dal presente atto sarà inserita all'interno del quadro economico del progetto definitivo;

VISTO il preventivo rimesso dal Centro Studi Geologici con sede in San Miniato Basso (PI), Via Ilaria Alpi n°18/20, pari a complessivi **€ 1.887,60** (€ 1.500,00 oltre IVA e CNP), che risulta congruo per l'amministrazione;

VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2012 dal Responsabile del Settore "Opere" Dott. Ing. Lorenzo Galardini;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Settore "Amministrativo" Dott. Riccardo Ferri, in data 07/02/2012;

D E C R E T A

AFFIDARE l'incarico di cui trattasi al **Centro Studi Geologici** con sede in San Miniato Basso (PI) via Ilaria Alpi n°18/20 P.I. 01789790506;

IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad **€ 1.887,60**, al capitolo 490 (imp. 12/50055) del bilancio dell'esercizio in corso;

ACCERTARE la relativa entrata al capitolo 100 (acc. 12/50016) del bilancio dell'esercizio in corso.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

DECRETO n. **19** del **07 FEBBRAIO 2012**

**"MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO NIEVOLINA NEL
COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE (PT)" – APPROVAZIONE 1° STATO
DI AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE, PERIZIA
DI VARIANTE E VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI –
CIG 07614196D4**

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°47 del 13/12/2010 è stato approvato il progetto esecutivo "*Manutenzione straordinaria del Fosso Nievolina in Comune di Pieve a Nievole (PT)*";
2. CHE con contratto di appalto in data 11/05/2011 rep. N° 58.300 registrato a Pescia il 18/05/2011 al n° 1531 serie 1T i lavori sono stati affidati alla ditta "Grazzini Cav. Fortunato Società per Azioni" con sede in Firenze, Piazza Francesco Ferrucci n° 4 – P.I. 01507260485;

CONSIDERATO:

1. CHE in corso d'opera è stato necessario introdurre varianti ed addizioni non previste nel contratto d'appalto, ricadenti nei casi previsti per legge all'Art. 132 comma 3 del D.Lgs. 163/2006;
2. CHE dette variazioni comportano un aumento dell'importo contrattuale inferiore al 5% e che i fondi necessari sono reperibili all'interno del quadro economico della perizia originaria;
3. CHE per eseguire le lavorazioni aggiuntive non è necessario prorogare i termini contrattuali;
4. CHE per l'esecuzione dei lavori non previsti in appalto è stato redatto il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n°1, contenente i nuovi prezzi da NP.01 ad NP.12;
5. CHE la ditta "Grazzini Cav. Fortunato Società per Azioni" si è resa disponibile ad eseguire le ulteriori lavorazioni agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto originario;
6. CHE il Direttore dei lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha predisposto in data 07/12/2011 gli atti contabili relativi al 1° stato di avanzamento dei lavori corrispondente al finale per l'importo complessivo contabilizzato di € 183.705,58, compresi oneri di sicurezza, oltre I.V.A. di legge;
7. CHE come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei Lavori, può liquidarsi all'impresa esecutrice dei lavori l'importo di € 182.787,05 al netto di trattenute di legge ed I.V.A.;

VISTO:

1. la Perizia di Variante con relativo Quadro Economico ed Atto di Sottomissione in data 21/11/2011, sottoscritti dall'impresa "Grazzini Cav. Fortunato Società per Azioni";
2. il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n°1 in data 21/11/2011;
3. gli atti contabili relativi al 1° Stato di Avanzamento Lavori corrispondente al finale predisposti dal Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini in data 07/12/2011;

VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2012 dal Responsabile del Settore "Opere" Dott. Ing. Lorenzo Galardini;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Settore "Amministrativo" Dott. Riccardo Ferri, in data 07/02/2012;

D E C R E T A

APPROVARE il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n°1 in data 21/11/2011;

APPROVARE la Perizia di Variante con relativo Quadro Economico ed Atto di Sottomissione in data 21/11/2011;

APPROVARE il 1° Stato di Avanzamento Lavori corrispondente al finale in narrativa, per l'importo contabilizzato di **€ 183.705,58** oltre I.V.A. di legge;

ORDINARE il pagamento di **€ 221.172,33** a favore della ditta "Grazzini Cav. Fortunato Società per Azioni" con sede in Firenze, Piazza Francesco Ferrucci n° 4 - P.I. 01507260485, di cui **€ 182.787,05** per lavori ed oneri di sicurezza al netto delle ritenute di legge ed **€ 38.385,28** per I.V.A.;

IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto ai capitoli 450/R (impegno residuo 10/50461), 240/R (impegni residui 08/50145/02 e 08/50146/04) e 242/R (impegno residuo 08/50389) del bilancio dell'esercizio in corso.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

DECRETO n. **20** del **07 FEBBRAIO 2012**

"INTERVENTI PUNTUALI CRATERE PALUSTRE – ZONA A (FI) ZONA B (PT) – RISERVA NATURALE"
APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

1. CHE con deliberazione n° 159 del 08/11/2011 il Commissario Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di "*Interventi puntuali cratere palustre – Zona A (FI) Zona B (PT) – Riserva Naturale*" per l'importo complessivo di € 16.275,60;
2. CHE ai sensi dell'Art. 15 comma 2 del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 – *Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma dell'Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57* - per dette finalità le pubbliche amministrazioni, in deroga alle norme vigenti, possono stipulare contratti d'appalto con gli imprenditori agricoli di importo annuale non superiore ad € 50.000,00 nel caso di imprenditori singoli ed € 300.000,00 nel caso di imprenditori in forma associata;
3. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n° 159 del 08/11/2011 i lavori sono stati affidati alla Società Immobiliare Agricola Castelmartini Srl, con sede in Larciano (PT), Via Morette n. 626, C.F. e P.I. n. 00127060473, di cui al contratto in data 25/11/2011, rep. n° 767 registrato a Pescia il 29/11/2011 al n. 4078 Serie 3;

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostrì ha redatto lo stato d'avanzamento lavori n. 1 corrispondente al finale alla data del 22/12/2011;

VISTO il 1° stato d'avanzamento lavori corrispondente al finale per i lavori suddetti, emesso in data 22/12/2011, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e contabilizzati ammonta ad € 13.331,70 e che pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostrì, il credito complessivo dell'impresa appaltatrice è pari ad € 16.131,36 di cui 13.331,70 per lavori ed € 2.799,66 per I.V.A. ;

VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di organi dei Consorzi di Bonifica);

VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2012 dal Responsabile del Settore "Opere" Dott. Ing. Lorenzo Galardini;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Settore "Amministrativo" Dott. Riccardo Ferri, in data 07/02/2012;

D E C R E T A

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento lavori corrispondente al finale per i lavori indicati in narrativa per l'importo contabilizzato di € 13.331,70 al netto di IVA;

ORDINARE il pagamento di **€ 16.131,36** di cui € 13.331,70 per lavori ed € 2.799,66 per I.V.A. alla Società Immobiliare Agricola Castelmartini Srl, con sede in Larciano (PT), Via Morette n. 626, C.F. e P.I. n. 00127060473, di cui al contratto in data 25/11/2011, rep. n° 767 registrato a Pescia il 29/11/2011 al n. 4078 Serie 3;

IMPUTARE la spesa al Capitolo 453/R (Impegno res. 10/50490/3) e capitolo 260/R (Impegno res. 11/50343) del bilancio dell'esercizio in corso.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini